ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
 Casa Napoleão Laureano

Gabinete do Vereador Helton Renê – REPUBLICANOS

REQUERIMENTO

AUTOR (A): Vereador(a) HELTON RENÊ

REQ. Nº.: 006/2020

  Senhor Presidente,

  Senhores (as) Vereadores (as),

 Requeiro a Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumprida as formalidades regimentais, que

seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Superintendente da EMLUR, Lucius Fabiani,

solicitação para que o mesmo determine ao setor competente proceder a realização dos serviços de

capinação nas calçadas, canteiros, giradouros e passeios públicos, localizadas no bairro do

Funcionários II, nesta capital.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento vem atender várias demandas dos munícipes moradores região da cidade

que pleiteiam através do nosso mandato, a execução vários serviços essenciais para a manutenção

do bem estar da população. Nesse sentido, consideramos o pleito relevante e de interesse da

coletividade, esperando contar com o apoio de todos os membros desta Casa Legislativa.

Sessões, Plenário Senador Humberto Lucena, em 12 de maio de 2020.

_________________________

HELTON RENÊ
REPUBLICANOS

Protocolo do Requerimento

 ______/______

 Setor de Expediente